
Sammanfattning av Biståndsbedömarnas svar på våra frågor

Vilka former av stöd finns?

*Serviceinsatser eller personlig omvårdnad kan beviljas efter behov.

Vilka krav gäller för plats på Äldreboenden?

*Äldreboende beviljas till personer med stora behov som ej kan utföras i 
hemmiljö. Parboende möjligt, om man bott ihop länge och en part beviljas 
äldreboende, något som upphör om den parten ej längre har stödbehov. Hjälp 
kan då ges till annat boende via kommunen. Äldreboende beviljas ej om 
bostadsanpassning kan göra det möjligt att bo kvar i hemmet.

Finns alternativet ”Fri tid att disponera” där den äldre själv avgör innehållet?

*Fri tid att användas enligt omsorgstagarens önskemål beviljas ej i Skövde f n, 
men man hoppas på ett beslut. Finns t ex i Lidköping.

Upprättas vårdplan inom kommunens omsorg/kommunal hälso-sjukvård?

*Man har rätt till en vårdplan även om man inte är inlagd på sjukhus. Kontakt 
tas antingen via Biståndsenheten eller Kontaktcenter på Skövde Kommun

Hur hanteras orosanmälan från anhöriga, närstående etc? 

*Orosanmälningar, biståndenheten gör besök för bedömning av hjälpbehov. 
Flera besök med ”samtal och bedömarnas erfarenhet/kunskap” kan vara 
nödvändiga Åtgärd ev flytt måste godkännas av den äldre. Gäller även om 
orosanmälan görs av närstående. Förestår fara för personen eller annan i 
omgivningen tar man hjälp av läkare för ett vårdintyg. 

Kan den äldre få hjälp med skötsel av husdjur?

Djur tas ej omhand.

Hur följer kommunen upp att den äldre får den hjälp som den behöver och 
anpassar stödet efter ett förändrat behov över tid?

*Beviljat bistånd i hemmiljö följs upp varje vecka i samtal med 
hemtjänstpersonal. Kontakter tas varje månad med person som beviljats bistånd. 
Här kan man upptäcka både behov av större insatser eller mindre. 
Hemtjänstpersonal kan också larma direkt om något kräver ytterligare insatser.



Hur sköts bedömningar och inköp av hjälpmedel?

*Hjälpmedel köps in av Hjälpmedelscentralen, mindre lager finns. Inköp görs 
efter avrop från biståndsbedömarna/terapeuter/Närhälsan/sjukvården

I vilken omfattning används välfärdsteknik inom äldreomsorgen?

*Mobila larm har testats av personer med hemlarm, gott resultat och förväntas 
öka. Larmgrupp tar emot samtalen, Nattkameror med tillsyn på bestämda tider 
finns, sensorer vid något demensboende. Välfärdstekniska lösningar en väg att 
skapa trygghet och frigöra tid för personalen. Kräver godkännande av brukaren.

Hur får äldre i kommunen information om olika stödformer?

*Information per post, skickas ut till alla fyllda 80 år, möjlighet att kryssa för 
vad man vill ha hjälp med och om man vill ha besök eller bli uppringd. 
Hemsidan och Kontaktcenter informerar om verksamheten.

Hur arbetar kommunen med problemet ofrivillig ensamhet bland äldre?

*Diskussioner pågår om hur man skall komma i kontakt med Ofrivilligt 
ensamma, någon måste anmäla för att en kontakt ska kunna tas, Närhälsan 
kanske kan vara ett alternativ, Integriteten försvårar.


